
 
U C H W A Ł A Nr XVI/103/2016  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 25 kwietnia 2016r.  

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2016 r. poz.446), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. 1. W uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 6/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2016r., 
– zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 lutego 2016r., 
– uchwałą Nr XIV/89/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 21 marca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 22/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15 kwietnia 2016r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 119.280 zł: 

a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 23.720 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 10.217.540 zł 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 143.000 zł; planowane dochody majątkowe po 
zmianach wynoszą 545.723 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. 

c) planowane dochody po zmianach wynoszą 10.763.263 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 119.280 zł: 
a) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 11.220 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 9.973.234,11 zł 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 130.500 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 498.932,89 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 10.472.167 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. § 6 otrzymuje 
brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 151.030 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 149.700 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy Tarnówka 
/-/ Marcin Nowosielski 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XVI/103/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 25 kwietnia 2016r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. 

 
W związku z nieprawidłowo wprowadzonymi zmianami zarządzeniem Wójta Gminy 

Tarnówka Nr 18/2016 z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
dotyczącymi pisma Nr ST3.4750.4.2016 z dnia 16.03.2016r. Ministra Finansów, w którym 
zostały podane ostateczne kwoty subwencji na 2016r. oraz planowane na 2016r. dochody z 
tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych, ponawia się 
wprowadzenie do budżetu gminy następujących zmian: 
- zmniejsza się cześć oświatową subwencji ogólnej o kwotę 27.840 zł (rozdział 75801), 
- zwiększa się dochody z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób 

fizycznych o kwotę 4.120 zł (75621). 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 20.000 zł z tytułu sprzedaży działki Nr 26 
w obrębie wsi Piecewo, ponieważ w wyniku przetargu uzyskano korzystniejszą kwotę niż 
planowano w uchwale budżetowej na rok 2016.  

W związku z umową Nr 180/2016 z dnia 30 marca 2016r. z Województwem 
Wielkopolskim z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego otrzymano dotację w wysokości 123.000 zł 
na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 
4m (rozdział 01042) i wprowadzono po stronie wydatków w rozdziale 60016 § 6050. 

Zabezpiecza się kwotę 2.717 zł z przeznaczeniem na zakup usług w Ośrodku Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile w zakresie działań profilaktycznych dla 
przebywających  osób  nietrzeźwych  z  Gminy  Tarnówka.  W  związku  z  tym  dokonuje  się 
stosownych zmian w wydatkach w ramach rozdziału 85154. 

Zabezpiecza się kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową Powiatowi 
Złotowskiemu na dofinansowanie zadania „Zakup stacji meteorologicznej na potrzeby analizy 
zagrożeń i zapobiegania skutków klęsk żywiołowych” w wysokości 5.000 zł (rozdział 75421). 

 Zmniejsza się dotację o kwotę 8.143 zł na zwrot kosztów przebywania dzieci z Gminy 
Tarnówka w przedszkolach w Krajence oraz w Złotowie w związku z nieuczęszczaniem tam 
dzieci z Tarnówki. 
 W celu zbilansowania wydatków zmniejsza się koszty związane z obsługą kredytów 
bankowych o kwotę 3.077 zł, gdyż są niższe niż planowano.  

Uzupełnia się o kwotę 2.500 zł wydatki w rozdziale 75405 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji. 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 123 000,00529 745,00 652 745,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 123 000,00 123 000,000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 123 000,00 123 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00481 223,00 501 223,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 501 223,00481 223,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 300 217,00 20 000,00 320 217,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
4 120,003 385 049,00 3 389 169,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 120,00 1 049 928,001 045 808,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 043 808,00 4 120,00 1 047 928,00

758 Różne rozliczenia - 27 840,003 590 292,00 3 562 452,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego - 27 840,00 2 285 472,002 313 312,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 313 312,00 - 27 840,00 2 285 472,00

10 643 983,00 10 763 263,00119 280,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/103/2016   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 25.04.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 123 000,00244 541,00 367 541,00

60016 Drogi publiczne gminne 123 000,00 367 541,00244 541,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 123 000,00 183 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 500,0084 281,00 91 781,00

75405 Komendy powiatowe Policji 2 500,00 12 500,0010 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 2 500,00 12 500,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 5 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 5 000,00 5 000,00

757 Obsługa długu publicznego - 3 077,0081 510,00 78 433,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek
 

samorządu terytorialnego - 3 077,00 78 433,0081 510,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych
 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 81 510,00 - 3 077,00 78 433,00

801 Oświata i wychowanie - 8 143,003 343 941,00 3 335 798,00

80104 Przedszkola - 8 143,00 466 230,00474 373,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
35 000,00 - 8 143,00 26 857,00

851 Ochrona zdrowia 0,0040 051,00 40 051,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 31 500,0031 500,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 2 717,00 2 717,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 - 2 717,00 10 283,00

10 352 887,00 10 472 167,00119 280,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/103/2016   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 25.04.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

754 75421 6300

Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na zakup stacji meteorologicznej na 
potrzeby analizy zagrożeń i zapobiegania 
skutków klęsk żyw iołow ych

5 000

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania Niepublicznego Przedszkola

20 000

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania Publicznego Przedszkola

19 500

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania Publicznego Przedszkola

157

801 80104 2310 Dotacja dla Gminy Piła na zw rot kosztów 
utrzymania Publicznego Przedszkola

7 200

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na dow óz dzieci 
do szkoły

18 000

851 85111 6300
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na zakup ambulansu 7 051

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozw iązyw ania 
Problemów Alkoholow ych w Pile

2 717

900 90095 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na likw idację w yrobów 
zaw ierających azbest

5 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Tarnów ce 66 405

66 405 0 84 625

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw iązku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw ację 
urządzeń

7 700

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni ścieków

12 000

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y studni 10 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Osów ce 10 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Piecew ie 20 000

926 92695 2820 Dotacja na organizację imprez sportow ych 75 000

926 92695 2830 Dotacja na organizację imprez sportow ych 3 000

0 0 149 700

66 405 0 234 325

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2016r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XVI/103/2016
Rady Gminy Tarnówka z dnia 25.04.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.


	U C H W A Ł A Nr XVI/103/2016
	U C H W A Ł A Nr XVI/103/2016
	U C H W A Ł A Nr XVI/103/2016
	U C H W A Ł A Nr XVI/103/2016
	U C H W A Ł A Nr XVI/103/2016
	U C H W A Ł A Nr XVI/103/2016
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,







